
 

 

DELIBERA N. 15 assunta nella seduta del 26 giugno 2017 

 

 

 

Ratifica decreto “autorizzazione per l’acquisizione dell’abbonamento on-line del 

pacchetto editoriale dei prodotti “piattaforma Science Direct”, “Scopus” e“pacchetto 

Cell Press” dalla Società Elsevier B.V.” 

 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 
 

VISTA  la “Richiesta di avvio procedura di acquisto” del Dirigente 

dell’Ufficio D6 - Comunicazione Pubblicazioni ed Editoria, prot. 

n. 14800 del 19.04.2017, con cui si chiede l’acquisizione 

dell’abbonamento on-line del pacchetto editoriale della Società 

Editrice Elsevier B.V. per la durata del triennio 2017-2018-2019; 

PRESO ATTO  che la richiesta di acquisto è stata presentata dal Dirigente 

dell’Ufficio D6 - Comunicazione Pubblicazioni ed Editoria in 

esecuzione di quanto disposto dalla Commissione Risorse 

Editoriali, istituita con Decreto del Direttore Generale n. 123 del 

12.02.2016, per ampliare l’offerta dei periodici elettronici 

scientifici a disposizione dei ricercatori e tecnologi del Crea; 

VISTO  l’art. 61 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, con 

cui si stabilisce che “l’indizione delle procedure concorsuali per 

acquisizione di beni e/o servizi di durata pluriennale e/o che siano 

di valore superiore alla soglia comunitaria, è approvata con 

delibera del Consiglio di amministrazione”; 

VISTO                    il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO  l’art. 4, comma 8, dello Statuto del Crea, con cui si stabilisce che 

“per motivi di urgenza il Presidente può adottare atti di 

competenza del Consiglio di amministrazione. Gli atti medesimi 

sono portati a ratifica del Consiglio di amministrazione entro la 

prima riunione successiva alla loro adozione e comunque nel 

termine di trenta giorni”; 

VISTO                il decreto d’urgenza n. 20 del 13 giugno 2017 adottato dal Presidente; 

CONSIDERATO  che l’urgenza del provvedimento presidenziale è dettata dalla 

necessità d conciliare i tempi procedimentali dell’acquisizione del 

servizio secondo le prescrizioni della normativa in materia di 

contratti pubblici di appalto e il fatto che la prima annualità di 

abbonamento è riferita all’anno solare in corso; 

RITENUTO           di dover ratificare l’operato del Presidente;  

 

Presenti e votanti: n. 3, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti 

espresso nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile e Pisante 

 

 

 

 



 

DELIBERA 
 

di ratificare il seguente decreto d’urgenza del Presidente: decreto n. 20 del 13 giugno 

2017, avente ad oggetto: autorizzazione per l’acquisizione dell’abbonamento on-line 

del  

 

pacchetto editoriale dei prodotti “piattaforma Science Direct”, “Scopus” e“pacchetto 

Cell Press” dalla Società Elsevier B.V., per le annualità 2017-2018-2019, ai sensi 

dell’art. 4, comma 8, dello Statuto del Crea. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 26.06.2017 

 

                      Il Segretario                                                                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Maria Grazia Piazza)                                      (Dott. Salvatore Parlato)  
 


